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WYJAŚNIENIE  
SPECYFIKACJI  ISTOTNYCH   WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 
 
 

Działając  na podstawie  art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia  2004 r Prawo zamówień 
publicznych  (Dz. U. nr 223, poz. 1655 z 2007 r. z poź. zm.) zawiadamia się, Ŝe w dniu 
07.05.2010 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie  specyfikacji  istotnych  warunków zamówienia  
na „Budowa oczyszczalni ścieków w Marciszowie i kanalizacji sanitarnej dla wsi gminnych” 
dotyczący: 

1. Zgodnie z SIWZ  i Projektami Budowlano-Wykonawczymi przedmiotem zamówienia 
niniejszego zadania jest: Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Marciszów 
raz Budowa kanalizacji sanitarnej dla Gminy Marciszów w miejscowościach 
Marciszów , cz. Ciechanowic oraz  cz. Pustelnika – etap I i II. Zamawiający na swej 
stronie  internetowej  zamieścił przedmiary  robót  na w/w  zakres pomijając 
przedmiary  na II etap kanalizacji. Prosimy o zamieszczenie  na stronie  internetowej  
Zamawiającego  brakujących  przedmiarów robót. 

.  
na który udziela się następującej odpowiedzi: 
 
Ad.1. W dniu 11.05.2010 zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego 
brakujące przedmiary robót na II etap kanalizacji sanitarnej.  
Zamawiający pragnie podkreślić, iŜ przedmiary stanowią jedynie materiał pomocniczy. 
Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia wynika z projektów wykonawczych.  
 
oraz w dniu  10.05.2010 dotyczący: 
1. Dokumentacja zawiera projekt przykrycia reaktorów ELA 7 pokrywami laminatowymi. 

W przedmiarach brak takiej  pozycji. Czy reaktor  ma być przykryty? 
2. Czy do oferty naleŜy dołączyć kosztorys ofertowy? 
3. W zamieszczonej na stronie internetowej dokumentacji brak badań geologicznych. 

prosimy o uzupełnienie dokumentacji poniewaŜ brak jakichkolwiek informacji o 
warunkach gruntowo-wodnych i sposobie prowadzenia robót ziemnych na oczyszczalni. 



4. W przedmiarze oczyszczalni część architektoniczno-konstrukcyjna  zaniŜono ilość ziemi 
usuwanej  pod reaktor biologiczny (poz.131 dz. 3.1) . Wg. przedmiaru mamy 155,952m3 
podczas gdy z rysunków wynika, Ŝe naleŜy wykonać wykop o pow. 250m3 i głębokości 
3,5m czyli naleŜy wykopać 875m3 ziemi.  

 
na który udziela się następującej odpowiedzi: 
 
Ad.1 Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia wynika z projektów wykonawczych. Prosimy 
o zastosowanie się do rozwiązań ujętych w dokumentacji projektowej. Przedmiary stanowią  
jedynie materiał pomocniczy. 
 
Ad.2 Do oferty nie naleŜy załączać kosztorysów ofertowych. Zgodnie z projektem umowy 
kosztorys ofertowy Wykonawca będzie musiał złoŜyć w ciągu 14 dni od zawarcia umowy. 
 
Ad.3 Zamawiający nie posiada badań geologicznych. 
 
Ad. 4 Zamawiający pragnie podkreślić, iŜ przedmiary stanowią jedynie materiał pomocniczy. 
Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia wynika z projektów wykonawczych.  
 
 
W dniu 12.05.2010 r. 

1. Czy w świetle zapisów SIWZ w opisie przedmiotu zamówienia dotyczących 
moŜliwość zaproponowania przez Wykonawcę innych urządzeń i materiałów 
równowaŜnych o parametrach nie gorszych niŜ te przyjęte przez projektanta, 
Zamawiający dopuszcza wykonanie zbiorników reaktora z innego materiału, tj. 
wykonanie zbiorników Ŝelbetowych. Jednocześnie Wykonawca poniesie cały koszt 
związany ze zmianami w projekcie oraz uzyskaniem wszelkich wymagań i zmiany 
pozwoleń na budowę.  

2. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę rozwiązań technologii reaktora biologicznego z 
uwagi na to, iŜ projekt wykonany został w roku 2003 i do dnia dzisiejszego dokonał 
się postęp w zakresie rozwiązań oczyszczalni ścieków w zblokowanych reaktorach. 
Jednocześnie Wykonawca poniesie cały koszt związany ze zmianami w projekcie oraz 
z uzyskaniem wszelkich wymagań i zmiany pozwolenia na budowę.  

3. Czy Zamawiający zaakceptuje niezbędną wiedzę i doświadczenie i uzna jako 
spełnienie warunku Wykonawcę, który wykaŜe oprócz budowy kanalizacji sanitarnej 
wg SIWZ równieŜ co najmniej jedno zadnie polegające na modernizacji oczyszczalni 
ścieków o wydajności minimum 500 m3/d wraz z infrastrukturą i zapleczem 
technologicznym?  

 
na który udziela się następującej odpowiedzi: 
Ad.1 Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i urządzeń 
równowaŜnych o parametrach nie gorszych niŜ projektowane. Wykonawca, który zastosuje 
rozwiązania równowaŜne opisane w dokumentacji projektowej i w specyfikacjach 
technicznych, jest obowiązany wykazać, Ŝe oferowane przez niego dostawy lub roboty 
budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. Wszelkie zmiany muszą 
być zaakceptowane przez Inspektora nadzoru i Zamawiającego. 
 
 
Ad.2 Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i urządzeń 
równowaŜnych o parametrach nie gorszych niŜ projektowane. Wykonawca, który zastosuje 



rozwiązania równowaŜne opisane w dokumentacji projektowej i w specyfikacjach 
technicznych, jest obowiązany wykazać, Ŝe oferowane przez niego dostawy lub roboty 
budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. 
Wszelkie zmiany muszą być zaakceptowane przez Inspektora nadzoru i Zamawiającego. 
 
Ad.3 Zamawiający zaakceptuje spełnienie warunku posiadania niezbędnej wiedzy i 
doświadczenia Wykonawcy polegające na wykonaniu, co najmniej jednego zadnia 
polegającego na modernizacji oczyszczalni ścieków o wydajności minimum 500 m3/d wraz z 
infrastrukturą i zapleczem technologicznym. 
 
  
 
Termin składania ofert nie zostaje przesunięty.  
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